
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO  MENNEA ” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’unione Europea – Next Generation 

Eu. Assunzione In Bilancio Delle Risorse Di Cui Alla Missione 4 – Istruzione E Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove Competenze E Nuovi Linguaggi - Azioni Di Potenziamento Delle Competenze 

Stem E Multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-28949 

CUP J94D23001880006 

TITOLO: “UNA SCUOLA INNOVATIVA ORIENTATA AL FUTURO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Del Ministro Dell’istruzione 12 Aprile 2023 Prot. N° M_Pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, Recante “Riparto Delle Risorse Per L’investimento 3.1 “Nuove Competenze E 

Nuovi Linguaggi” “Intervento Straordinario Finalizzato Realizzazione Di Percorsi Didattici, Formativi E 

Di Orientamento Per Alunni E Studenti Finalizzati A Promuovere L’integrazione, All’interno Dei 

Curricula Di Tutti I Cicli Scolastici, Di Attività, Metodologie E Contenuti Volti A Sviluppare Le 

Competenze STEM, Digitali E Di Innovazione, Nonché Quelle Linguistiche, Garantendo Pari 

Opportunità E Parità Di Genere In Termini Ministero Dell’istruzione E Del Merito Di Approccio 

Metodologico E Di Attività Di Orientamento STEM”; 

VISTE Le Istruzioni Operative Relative Alla Missione 4 – Istruzione E Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università” Del Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza Finanziato Dall’unione Europea – Next Generation EU – 

Investimento 

3.1 “Nuove Competenze E Nuovi Linguaggi” – Azioni Di Potenziamento Delle Competenze STEM E 

Multilinguistiche (D.M 65/2023) Prot. 132935 Del 15 Novembre 2023; 

VISTA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale deliberata 

nella seduta del Collegio dei Docenti del 19/12/2023 con delibera n. 87; 

Protocollo n. 0002611/2024 del 04/03/2024



 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO  MENNEA ” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 26680 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

                                       Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

Documento firmato ai sensi CAD 


		2024-03-04T11:45:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CATACCHIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




